住吉区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時  令和７年６月２日（月） 11時 00分～11時 20分

２ 開催場所  住吉区役所 区長応接室

３ 出席者

    委 員 長    宮﨑 繁雄

   委員長代理    渡邊 博彥

   委 員    堀  公博

   委 員        東新 榮助

    事 務 局 長    小林 資明

主   幹    芝田 博美

   選 挙 係 長    向井 俊夫

   係   員    中塚 涼太

４ 議題

  議決事項

①  選挙人名簿登録者の異動について

令和７年６月２日現在の選挙人名簿登録者数について、大阪市住吉区全体で

      男 58,543名   女 68,146名   計 126,689名

    となりました。

②  在外選挙人名簿登録者の異動について

令和７年６月２日現在の在外選挙人名簿登録者数について、大阪市住吉区全体で

男 30名   女 66名   計 96名 となりました。

③  選挙人名簿の移替えの停止について

異議なく可決。

④  開票の場所及び日時について

異議なく可決。

⑤  不在者投票用紙等を郵送等をもって発送できる日の定めについて

異議なく可決。

⑥  ポスター掲示場の様式等について

異議なく可決。

報告・連絡事項

・選挙時委員会日程（案）について

 選挙時における委員会の開催日等について、情報共有しました。

・選挙執行本部体制編成表について

  第 27回参議院議員通常選挙の執行本部体制について、情報共有しました。